Код

	Форма по ОКУД
	0301006

	МКУ «Управление образования»

Усть-Майского улуса (района)
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	02-228
	16.12.2015г.

(распоряжение)
Об организации и проведении тренировочного тестирования в 9 и 11 классах по материалам Федерального центра тестирования в феврале и апреле 2016 г.
         В целях подготовки к получению участниками основного государственного экзамена

и единого государственного экзамена оценки личностных результатов в 2015-2016 учебном году, улучшения качества учебных достижений обучающихся по обязательным

общеобразовательным предметам, апробации технологии проведения ОГЭ (с тиражированием экзаменационных материалов в ОО) и ЕГЭ с использованием контрольных измерительных материалов, аналогичных материалам государственной итоговой аттестации 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести разъяснительную работу среди выпускников и их родителей (законных представителей) по проведению тренировочного тестирования в феврале и апреле 2016 г. (Письмо ГБУ ЦМКО от 14.12.2015г. № 01-14/170 «О тренировочном тестировании ФЦТ»).
2. Предоставить заявки (строго по приложенной форме) на тестирование по предметам, проводимом в феврале 2016 г. в срок до 21 декабря 2015 г.
3. Провести тестирование по предметам строго по Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ МОиН РФ от 25.12.2013г. № 1394) и Порядку проведения государственной итоговой аттестации (приказ МОиН РФ от 26 декабря 2013 г. № 1400) с приглашением родителей.

4. Обеспечить отправку отсканированных оригиналов работ участников в РЦОИ по защищенному каналу в день проведения тестирования не позднее 17-00 ч.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину С.Д. гл. специалиста МКУ «Управление образования».
Руководитель организации
 начальник

Чупина О.В.

(должность)

(личная подпись)

(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.